ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2021 г.                            № 10                                           г. Донецк

О внесении изменения в Решение Единого экономического совета от

13 октября 2021 года № 5 «Об утверждении порядка применения тарифной

льготы в виде снижения ставки ввозной таможенной пошлины при ввозе

на единую таможенную территорию некоторых товаров»

Единый экономический совет р е ш и л:

1. Внести изменение в Решение Единого экономического совета

от 13 октября 2021 года № 5 «Об утверждении порядка применения тарифной

льготы в виде снижения ставки ввозной таможенной пошлины при ввозе на

единую таможенную территорию некоторых товаров», изложив подпункт 1

пункта 3 в следующей редакции:

«1) в случае если товары были предварительно оплачены – документов,

подтверждающих предварительную оплату товара, включая банковские

выписки, копии платежных поручений, заверенных Центральным

Республиканским Банком Донецкой Народной Республики, Государственным

банком Луганской Народной Республики или филиалами «МРБ Банк» (далее –

Банки), а также копий внешнеэкономических контрактов (договоров) с

дополнительными соглашениями и приложениями, спецификациями

(при наличии), заверенных субъектом хозяйствования или приравненным к

нему лицом;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Члены Единого экономического совета:

от Донецкой Народной Республики

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

от Луганской Народной Республики

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник